
 

 

UCHWAŁA NR 112/XVII/2019 

RADY GMINY POPÓW 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowania części kosztów budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Popów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506 ze zm.), art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 1396 ze zm.) Rada Gminy Popów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie części kosztów budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Popów”. 

2. Regulamin, o którym mowa w § 1 ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Popów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 67/XIII/2015 Rady Gminy Popów z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr 199/XXV/2013 Rady Gminy Popów z dnia 27.05.2013 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu 

dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych 

i wielorodzinnych na terenie Gminy Popów". 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Popów 

 

 

Henryk Wróż 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 177



Załącznik do uchwały Nr 112/XVII/2019 

Rady Gminy Popów 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 

REGULAMIN 

dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Popów 

1. Do korzystania z dofinansowania uprawnieni są mieszkańcy Gminy Popów - posiadacze nieruchomości 

tj. właściciele, współwłaściciele, 

- regulamin ustala zasady wspierania przedsięwzięć zmierzających do poprawy jakości środowiska przez 

zainstalowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewniają oczyszczanie ścieków w stopniu 

umożliwiającym odprowadzanie ich do gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi przepisami 

- dofinansowaniem mogą być objęte wyłącznie systemy oczyszczania ścieków bytowo-gospodarczych, 

których przepustowość nie przekracza 5 m2 dobę (w ramach zwykłego korzystania z wód - art. 36 ustawy 

Prawo Wodne i będą ją wykorzystywać przez co najmniej 5 lat. 

2. Do korzystania z dofinansowania są uprawnieni mieszkańcy miejscowości Gminy Popów, gdzie nie jest 

planowana budowa sieci kanalizacyjnej oraz mieszkańcy pozostałych miejscowości których posesje są znacznie 

oddalone od głównej projektowanej sieci kanalizacyjnej utrudniającej wykonanie podłączenia. 

3. Dofinansowanie udzielane może być wyłącznie podmiotom wytwarzającym ścieki bytowo-gospodarcze, 

pochodzące z gospodarstwa domowego. 

4. Wnioski będą przyjmowane do 30 czerwca każdego roku. Wnioski złożone po 30 czerwca będą 

rozpatrywane w następnym roku kalendarzowym. 

5. Dofinansowaniem objęte są urządzenia posiadające aktualną aprobatę wydaną przez Instytut Ochrony 

Środowiska. 

6. Przed budową urządzeń oczyszczalni ścieków należy dokonać zgłoszenia w Urzędzie Gminy Popów oraz 

w Starostwie Powiatowym w Kłobucku. 

7. Dofinansowanie przysługuje jednorazowo dla przydomowej oczyszczalni ścieków obsługującej 

określony budynek mieszkalny i obejmuje pokrycie części kosztów zakupu urządzeń przydomowej 

oczyszczalni ścieków. 

8. Dofinansowaniu nie podlegają: 

a) Koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa, 

b) Koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) przydomowych oczyszczalni ścieków, 

c) Koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 

d) Przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na obszarach, gdzie istnieje sieć kanalizacyjna, lub gdzie 

jest planowana budowa sieci kanalizacyjnej. 

9. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli 

na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, na likwidację szamba oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na 

wypłacenie dofinansowania współwłaścicielom ponoszącym koszty budowy. 

10.  Dofinansowanie realizowane będzie zgodnie z zawartą umowa pomiędzy Gminą Popów, 

a wnioskodawcą. 

11. Jednocześnie ustala się, iż realizacja inwestycji powinna nastąpić w terminie 6 miesięcy od chwili 

podpisania umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 177



12.  Należy dokonać zgłoszenia wykonania prac przez wnioskodawcę w Urzędzie Gminy Popów - 

następnie po stwierdzeniu komisji powołanej przez Wójta Gminy Popów zakończenia budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków (protokół komisyjnego odbioru zakończonej inwestycji z udziałem komisji), należy 

złożyć kserokopię faktury określającej wartość zainstalowanych urządzeń przydomowej oczyszczalni ścieków 

(oryginał faktury do wglądu). 

13.  Kwota dofinansowania z budżetu Gminy Popów nie może przekroczyć 50% kosztów zakupu urządzeń 

przydomowej oczyszczalni ścieków. 

14.  Maksymalna kwota dofinansowania z budżetu gminy wynosi 4000 zł. 

15.  Wnioskodawca tylko jednokrotnie może ubiegać się o otrzymanie dofinansowania ze środków budżetu 

Gminy Popów. 

16.  Ilość środków przeznaczonych na dofinansowanie przedsięwzięcia z budżetu Gminnego będzie 

określona w uchwale podjętej przez Rade Gminy Popów. 

17.  Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich składania. W przypadku wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na w/w cel w danym roku, dofinansowanie będzie realizowane w pierwszej 

kolejności w następnym roku kalendarzowym, bez prawa do odsetek za zwłokę w wypłacie dofinansowania. 

18.  Wypłacona kwota jest przychodem, od którego nie jest odprowadzana zaliczka na podatek dochodowy. 

19.  Gmina zastrzega sobie prawo kontroli przestrzegania warunków umowy, dotyczącej dofinansowania 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. W przypadku nie przestrzegania warunków umowy otrzymujący 

dofinansowanie zobowiązany jest do jego zwrotu. 

20.  Dofinansowanie udzielane jest zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym Regulaminie oraz na 

podstawie doręczonych dokumentów: 

- wniosek posiadacza nieruchomości o przydzieleniu środków na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

z budżetu Gminy Popów, 

- tytuł prawny do nieruchomości, 

- zawiadomienie starosty o przyjęciu zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 

- oświadczenie o likwidacji zbiornika na nieczystości ciekłe, po wybudowaniu przydomowej oczyszczalni 

ścieków, 

- oświadczenie współwłaścicieli, o których mowa w pkt. 9. 

21. Wypłata dofinansowania nastąpi po spełnieniu przez wnioskodawcę wymogów zawartych w niniejszym 

regulaminie w terminie do trzech miesięcy od daty sporządzenia przez pracownika Urzędu Gminy Popów 

protokołu potwierdzającego zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

22. Zasady zwrotu dofinansowania: 

a) w ciągu 5 lat od daty przyznania dofinansowania zastrzega się prawo kontrolowania przez pracowników 

Urzędu Gminy Popów eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, na której budowę przyznano 

dofinansowanie, 

b) dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku braku eksploatacji oczyszczalni lub eksploatacji 

oczyszczalni niezgodnie z warunkami określonymi w wytycznych eksploatacji opracowanych przez 

producenta (dostawcę) urządzenia, 

c) zwrot dofinansowania następuje w kwocie stanowiącej wysokość dofinansowania powiększonej o odsetki 

ustawowe liczone od dnia wypłaty dofinansowania. 

Zgłoszenie do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków Podstawa prawna 

1.  art. 152-153, art. 378 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 1396 ze zm). 

2.  Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie rodzajów instalacji, których 

eksploatacja wymaga zgłoszenia (Dz. U. z 2010 r. Nr 130 poz. 880). 

Wymagane dokumenty do zgłoszenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 177



1.  Druk zgłoszenia wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2.  Powykonawcza inwentaryzacja geodezyjna. 

Zgłoszenia podlegają przydomowe oczyszczalnie ścieków wykorzystywane na potrzeby gospodarstwa 

domowego lub rolnego w ramach zwykłego wykorzystywania wód. Eksploatujący oczyszczalnie jest 

obowiązany do dokonania zgłoszenia przed rozpoczęciem jej eksploatacji. 

Eksploatujący jest obowiązany do zgłoszenia w Urzędzie Gminy również o zmianie danych lub 

rezygnacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 177


		2020-01-08T13:08:31+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




